
ATTO DD 283/A1612B/2020 DEL 17/06/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1612B - Progettazione strategica e green economy

OGGETTO: Programma  Interreg  Europe  -  Progetto  Blue  Green  City  (PGI05836).  CUP
J79E19000860007.
Determina a contrarre semplificata.  Affidamento diretto,  art.  36,  comma 2,  lettera a),  del
d.lgs. 50/2016, del servizio di controllo di primo livello allo Studio Carletto & Verre - CIG
Z452C1BA0B.
Impegno di spesa e liquidazione per un totale di euro 2.639,12 su capitoli vari del bilancio
finanziario gestionale 2020/2022 annualità 2020 e 2021.

La Regione Piemonte, Direzione Ambiente, Energia e Territorio è partner del Progetto Blue Green City – 
“Blue and Green Infrastructure for Sustainable Cities” (nel seguito denominato Progetto Blue Green City) 
approvato e ammesso a finanziamento dal Comitato di Sorveglianza nel marzo 2019 per un importo 
complessivo di € 1.349.909,00 di cui € 190.000,00 destinati alla Regione Piemonte.

Il Progetto Blue Green City si propone di migliorare le politiche che promuovono le Green e Blue 
Infrastructure come parte integrante di una strategia locale/regionale di conservazione del patrimonio 
naturale. Il Progetto è finanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) attraverso il Programma 
Interreg Europe e cofinanziato dal fondo nazionale.

Il Progetto ha la durata di 36 mesi a decorrere dal 1 agosto 2019 al 31 luglio 2022.
Le spese per le attività di competenza per un totale di € 190.000,00 trovano copertura nel finanziamento 
europeo per l’importo di € 161.500,00 e nel cofinanziamento nazionale per l’importo di € 28.500,00.

Con nota prot. n. 26974/A1600 del 25/10/2019 il Direttore della Direzione regionale Ambiente, Energia e 
Territorio ha incaricato il dirigente del Settore Progettazione Strategica e Green economy quale responsabile 
per la gestione del Progetto sopracitato.

Con DGR n. 20-380 dell’11/10/2019 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021. Iscrizione di fondi di 
provenienza comunitaria e nazionale, per l’attuazione del progetto Blue Green City” sono stati iscritte, in 
entrata e in spesa, le somme assegnate sul bilancio finanziario gestionale 2019-2021.

Con Determinazione Dirigenziale n. 529/A1612A del 05/11/2019 (rettificata con DD n. 643/A1612A del

Pag 1 di 5



19/12/2019) si è provveduto ad accertare la somma complessiva di € 190.000,00 su capitoli di entrata n. 
28872 e n. 22137 e contestualmente prenotare la somma complessiva di € 23.545,00 sui capitolo n. 122841 €
4.155,00 sul cap. n. 122843 per far fronte alle spese per external expert del Progetto Blue Green City di cui 
sopra:
per l’anno 2020 € 15.725,00 sul cap. 122841 (quota FESR) (imp. n. 3437/2020) per l’anno 2020 € 2.775,00 
sul cap. 122843 (quota CN) (imp. n. 3438/2020)
per l’anno 2021 € 7.820,00 sul cap. 122841 (quota FESR) (imp. n. 1224/2021) per l’anno 2021 € 1.380,00 
sul cap. 122843 (quota CN) (imp. n. 1225/2021)

Considerato che:
è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio di controllo di primo livello (First Level Control) 
per il progetto europeo Blue Green City;
il servizio di cui sopra deve essere acquisito per l’intera durata del progetto suddetto che si concluderà con 
l’emissione dell’ultima certificazione delle spese, a conclusione dell’ultimo periodo di rendicontazione, 
prevista per il 31.10.2021;

a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa a due operatori economici del settore, scelti sulla base di 
offerte precedenti per commesse analoghe praticate da altre amministrazioni, per lo svolgimento del servizio 
di controllore di primo livello con successivo affidamento diretto tramite MePA (trattativa n. 1253320), come
di seguito:
richiesta a Studio Carletto & Verre – prot. n. 29182 del19/11/2019; richiesta a BDO Italia – prot. n. 29180 del
19/11/2019.

E’ pervenuta nei termini indicati nella richiesta l’offerta dello Studio Carletto & Verre – prot. n. 30520 del 
03/12/2019, aggiornata con prot. n. 36246 del 22 aprile 2020 per euro 2.639,12 al lordo dell’IVA e degli 
oneri fiscali;

Considerato che lo Studio Carletto & Verre ha presentato su MePA un ulteriore ribasso di euro 60,88 rispetto 
alla cifra offerta in fase di scelta del contraente pari a euro 2.700,00 presentando un’offerta di euro 2.639,12 
(rif. Allegato 1).

Visto che l’offerta presentata dal predetto operatore risulta congrua rispetto ai prezzi di mercato ai sensi 
dell’art. 97 del d.lgs. 50/2016.

Considerato che sono state fatte le procedure di controllo e verifica dell’operatore economico (Casellario 
giudiziario e Agenzia Entrate) dei requisiti generali ex artt. 36 e 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i..

Ritenuto di affidare il servizio di controllo di primo livello (First Level Control) per il progetto europeo Blue 
Green City, cofinanziato dal programma Interreg Europe, allo Studio Carletto & Verre risultato l’unico 
offerente.

Dato atto che dalla trattativa MePA n. 1253320 di affidamento diretto risulta che le stesse assommano a 
complessivi euro 2.639,12 o.f.i. e che tali spese sono soggette a rendicontazione.

Dato atto che con DD n. 246 del 04/06/2020 sono state ridotte le prenotazioni di impegno di spesa al fine di 
procedere con il presente atto a impegnare e liquidare tali risorse, quali spese sostenute per l’acquisizione del
servizio di controllo di primo livello (First Level Control).

Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 2.639,12 nel seguente 
modo sul Bilancio gestionale finanziario 2020-2022:
Cap. 122841 FESR
€ 1.121,62 annualità 2020
€ 1.121,62 annualità 2021

Pag 2 di 5



Cap. 122843 CN
€ 197,94 annualità 2020
€ 197,94 annualità 2021;
la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

Si da atto che le suddette somme sono state accertate con la determinazione dirigenziale 529/A1612A del 
05/11/2019 (rettificata con DD n. 643/A1612A del 19/12/2019) nel seguente modo:
Cap. 28872 FESR
accertamento n. 301/2020
accertamento n. 134/2021

Cap. 22137 CN
accertamento n. 302/2020
accertamento n. 135/2021

Rilevato che il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto è pari a zero.

Dato atto che sono state avviati i controlli concernenti il possesso dei requisiti generali.

Attestato che gli impegni sono assunti secondo il principio della contabilità finanziaria potenziata di cui al 
D:Lgs 118/2011

Acquisito il parere favorevole della Commissione mista Stato, Regioni e Province Autonome per il 
coordinamento sul funzionamento generale del sistema nazionale di controllo dei programmi di 
Cooperazione Territoriale Europea 2014-2020, previsto dalla procedura del Programma Interreg Europe.

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse.

Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione ai sensi della d.g.r. n. 1-4046 del 
17/10/2016.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la dirigenza ed
il personale".

• d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42".

• Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione".

• DGR n. 37-1051 del 21 febbraio 2020 recante "Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza per gli anni 2020-2022".

• Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

• DGR assegnazione n. 16 - 1198 del 3 aprile 2020 Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di
previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del  Bilancio  Finanziario  Gestionale  2020-2022.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.

Pag 3 di 5



• D.G.R. n. 20-380 dell'11/10/2019 "Bilancio di previsione finanziario 2019-2021. Iscrizione di fondi
di provenienza comunitaria e nazionale, per l'attuazione del progetto Blue Green City".

• Circolare  del  Settore  Ragioneria  prot.  n.  00003187  del  22.01.2020  "  Avvio  Stilo/Contabilia  -
Riapertura  gestione  bilancio"  in  relazione  alle  nuove  procedure  di  dematerializzazione  delle
determinazioni dirigenziali.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

di affidare il servizio di controllo di primo livello (First Level Control) per il progetto europeo Blue Green 
City, cofinanziato dal programma Interreg Europe, allo Studio Carletto & Verre, Via alle fabbriche 183 - 
10072 CASELLE TORINESE (TO) (Cod. benef. 358498), per l’importo contrattuale di euro 2639,12 o.f.i.;

di impegnare l’importo complessivo di € 2.639,12 a favore di Studio Carletto & Verre, Via alle fabbriche 183
- 10072 CASELLE TORINESE (TO) (Cod. benef. 358498) sul Bilancio gestionale finanziario 2020-2022 sui
seguenti capitoli di spesa:
Cap. 122841 FESR
€ 1.121,62 annualità 2020 ;
€ 1.121,62 annualità 2021
Cap. 122843 CN
€ 197,94 annualità 2020
€ 197,94 annualità 2021;
la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

di dare atto che le suddette somme sono state accertate con la determinazione dirigenziale 529/A1612A del 
05/11/2019 (rettificata con DD n. 643/A1612A del 19/12/2019) nel seguente modo:
Cap.28872 FESR
accertamento n. 301/2020
accertamento n. 134/2021
Cap. 22137 CN
accertamento n. 302/2020
accertamento n. 135/2021

di liquidare;

di dare atto che:
le suddette somme trovano copertura nel budget di progetto;
le risorse comunitarie e statali sono soggette a rendicontazione;
i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del competente 
capitolo di spesa del bilancio finanziario gestionale 2020/2022;
il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale.

di stabilire che la liquidazione del corrispettivo dovuto per i servizi di cui trattasi sarà disposta entro 30 
giorni dal ricevimento delle fatture, previa verifica della regolarità contributiva (DURC dello Studio Carletto 
& Verre, Via alle fabbriche 183 - 10072 CASELLE TORINESE (TO);
di provvedere al pagamento su presentazione di fatture, da emettersi a conclusione di ciascuna certificazione 
di spesa;

Pag 4 di 5



di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente del Settore Progettazione 
strategia e green economy, arch. Jacopo Chiara.

Ai sensi dell’art. 37 e dell’art. 23 c.1 lettera b) e c.2 del .Lgs 33/2013 si dispone la pubblicazione sul sito 
della Regione Piemonte, sezione Amministrazione Trasparente dei seguenti dati:
Beneficiario: Studio Carletto & Verre - P.I. 06698580013 Importo: 2639,12 o.f.i.
Dirigente Responsabile: Jacopo Chiara
Modalità Individuazione Beneficiario: affidamento sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del 
d.lgs. 50/2016 e s.m.i., con scelta del contraente tra due operatori economi del settore e successiva trattativa 
diretta tramite MePA (n. 1253320).

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1612B - Progettazione strategica e green economy)
Firmato digitalmente da Jacopo Chiara

Pag 5 di 5



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Servizio di controllo di primo livello del progetto Interreg
Europe Blue Green CityDescrizione

REGIONE PIEMONTENome Ente

Nome Ufficio REGIONE PIEMONTE DIREZIONE AMBIENTE,
GOVERNO E TUTELA DEL TERRITORIO

Piazza Castello 165
10122 TORINO (TO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante JACOPO CHIARA / CHRJCP68E04L219Y

J79E19000860007
Z452C1BA0B

1253320

80087670016

0114322320 / -
E6A9MX

Soggetto stipulante JACOPO CHIARA / CHRJCP68E04L219Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

STUDIO CARLETTO E VERRE COMMERCIALISTI
ASSOCIATIRagione o Denominazione Sociale

VIA ALLE FABBRICHE 183
10072 CASELLE TORINESE (TO)Sede Legale

UGO.CARLETTO@CARLETTOEVERRE.ITPosta Elettronica Certificata

1194 ODCECNumero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

STUDI PROFESSIONALI / STUDI PROFESSIONALI -
COMMERCIALISTICCNL applicato / Settore

DP.2TORINO@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

TO

Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc)

00390119912650

06698580013
06698580013

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT78S0200830290000002198820
UGO CARLETTO - CRL GUO 54L05 B960V;ANTONIO

VERRE - VRR NTN 66C20 C722A;Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 4/11/91 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 31/03/2020 13.13.14 Pagina 1 di 4



Data Creazione del presente documento: 31/03/2020 13.13.14 Pagina 2 di 4



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016:

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 2.700,00 EURO)
2.639,12 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
736209

Offerta sottoscritta da UGO CARLETTO
email di contatto UGO.CARLETTO@CARLETTOEVERRE.IT

31/03/2020 18:00
25/03/2020 18:11

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna CORSO BOLZANO 44 TORINO - 10100 (TO) PIEMONTE

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: CORSO BOLZANO 44 TORINO - 10100 (TO)
PIEMONTE
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 31/03/2020 13.13.14 Pagina 3 di 4



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 31/03/2020 13.13.14 Pagina 4 di 4



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 283/A1612B/2020  DEL 17/06/2020

Impegno N°: 2020/8602
Descrizione: PROGRAMMA INTERREG EUROPE - PROGETTO BLUE GREEN CITY (PGI05836). 
CUP J79E19000860007. DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA. AFFIDAMENTO DIRETTO,
ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI CONTROLLO DI 
PRIMO LIVELLO ALLO STUDIO CARLETTO & VERRE
Importo (€): 1.121,62
Cap.: 122841 / 2020 - SPESE PER EXTERNAL EXPERT DEL PROGETTO "BLUE GREEN CITY", 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG EUROPE - QUOTA COMUNITARIA
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z452C1BA0B
CUP: J79E19000860007
Soggetto: Cod. 358498
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 06.6 - Abitazioni e assetto territoriale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma: Cod. 0803 - Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per
le Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 283/A1612B/2020  DEL 17/06/2020

Impegno N°: 2020/8603
Descrizione: PROGRAMMA INTERREG EUROPE - PROGETTO BLUE GREEN CITY (PGI05836). 
CUP J79E19000860007. DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA. AFFIDAMENTO DIRETTO,
ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI CONTROLLO DI 
PRIMO LIVELLO ALLO STUDIO CARLETTO & VERRE
Importo (€): 197,94
Cap.: 122843 / 2020 - SPESE PER EXTERNAL EXPERT DEL PROGETTO "BLUE GREEN CITY", 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG EUROPE - QUOTA NAZIONALE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z452C1BA0B
CUP: J79E19000860007
Soggetto: Cod. 358498
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 06.6 - Abitazioni e assetto territoriale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma: Cod. 0803 - Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per
le Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 283/A1612B/2020  DEL 17/06/2020

Impegno N°: 2021/1574
Descrizione: PROGRAMMA INTERREG EUROPE - PROGETTO BLUE GREEN CITY (PGI05836). 
CUP J79E19000860007. DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA. AFFIDAMENTO DIRETTO,
ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI CONTROLLO DI 
PRIMO LIVELLO ALLO STUDIO CARLETTO & VERRE
Importo (€): 1.121,62
Cap.: 122841 / 2021 - SPESE PER EXTERNAL EXPERT DEL PROGETTO "BLUE GREEN CITY", 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG EUROPE - QUOTA COMUNITARIA
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z452C1BA0B
CUP: J79E19000860007
Soggetto: Cod. 358498
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 06.6 - Abitazioni e assetto territoriale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma: Cod. 0803 - Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per
le Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 283/A1612B/2020  DEL 17/06/2020

Impegno N°: 2021/1575
Descrizione: PROGRAMMA INTERREG EUROPE - PROGETTO BLUE GREEN CITY (PGI05836). 
CUP J79E19000860007. DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA. AFFIDAMENTO DIRETTO,
ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI CONTROLLO DI 
PRIMO LIVELLO ALLO STUDIO CARLETTO & VERRE
Importo (€): 197,94
Cap.: 122843 / 2021 - SPESE PER EXTERNAL EXPERT DEL PROGETTO "BLUE GREEN CITY", 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG EUROPE - QUOTA NAZIONALE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z452C1BA0B
CUP: J79E19000860007
Soggetto: Cod. 358498
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 06.6 - Abitazioni e assetto territoriale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma: Cod. 0803 - Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per
le Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021


		2020-06-17T20:11:34+0200
	JACOPO CHIARA




